
 

UCHWAŁA NR VI-99/2023  

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO  

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie określenia  zasad dokonywania wydatków ze środków Funduszu Pomocy 

związanych z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki nad uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy - uchodźcami przybyłymi do Polski po 24 lutego  2022 r.  

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2022 r„ poz. 1526 z późn. zm.) i art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  (t .j. Dz.U. z  

2023 r. poz., 103 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Wołomińskiego,  uchwala co następuje:  

§ 1 

Określa się zasady dokonywania wydatków ze środków Funduszu Pomocy związanych                        

z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

- uchodźcami przybyłymi do Polski po 24 lutego 2022 r. przez placówki oświatowe, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Wołomiński, zgodnie z wytycznymi określonymi w załączniku  

do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu przy udziale Dyrektora Centrum Usług 

Wspólnych.   

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu: 

 

1)    Adam Lubiak                   

 

2) /-/ Piotr Borczyński                  

 

3) /-/ Izabella Dziewiątkowska   

 

4) Paweł Dąbrowski           

 

5) /-/ Grzegorz Siwek  



 

 

 

Załącznik  

do uchwały  Nr VI-99/2023 

Zarządu Powiatu Wołomińskiego                                 

z dnia 15 marca 2023 r. 

 

Zasady dokonywania wydatków ze środków Funduszu Pomocy związanych z zapewnieniem 

kształcenia, wychowania i opieki nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - 

uchodźcami przybyłymi do Polski po 24 lutego  2022 r. 

 

§ 1 

1. Organizacja zadania związanego z zapewnieniem kształcenia, wychowania i opieki nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy realizowana jest przez szkoły, do których 

uczęszczają dzieci będące obywatelami Ukrainy oraz przez poradnie psychologiczno - 

pedagogiczne. 

2. Środki na zadanie finansowane z Funduszu Pomocy naliczane są według liczebności uczniów 

kwalifikowanych w odpowiednich wagach subwencyjnych, określonych w załącznikach do 

rozporządzeń Ministra Edukacji i Nauki:   

1) z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022 (Dz.U. 2021 poz. 2453, z późn. zm.);  

2) z dnia 22 grudnia 2022 r.  w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2023 (Dz.U. 2022 poz. 2820); 

3. Kwalifikowalność wydatków odnosi się do faktycznie poniesionych wydatków, które  

występują w szkołach  w związku z organizacją procesu kształcenia, wychowania i opieki oraz 

w poradniach psychologiczno-pedagogicznych w związku z  procesem diagnozowania dzieci 

będących obywatelami Ukrainy. 

 

§ 2 

1. Do wydatków kwalifikowalnych finansowanych z Funduszu Pomocy w 100% zalicza się: 

1) dodatkowe godziny zajęć   języka polskiego, 

2) zajęcia  wyrównawcze,  

3) prowadzenie oddziałów przygotowawczych, 

4) zakupy pomocy dydaktycznych, sprzętu, mebli itp. na potrzeby uczniów z Ukrainy 

2. Do rozliczania kosztów  ogólnych  w szkołach i poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

przyjmuje się  wydatki poniesione w szczególności na: 

1) wynagrodzenia nauczycieli,   



 

2) wynagrodzenia administracji i obsługi,  

3) zakup energii,  

4) zakup usług pozostałych, zakup usług remontowych,  

5) zakup materiałów i wyposażenia   

3. Do wyliczenia kosztów ogólnych stosuje się WSPÓŁCZYNNIK przyjmując dane na ostatni 

dzień danego miesiąca wg schematu: 

   a) dla szkół            WS =           liczba dzieci z Ukrainy______ 

                                                       liczba dzieci w jednostce 

 

 b) dla poradni         WS =     liczba diagnoz dla dzieci z Ukrainy 

                                            liczba wszystkich diagnoz 

 

§3 

Dyrektorów szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych zobowiązuje się do:  

1) przekazywania do Centrum Usług Wspólnych informacji o wysokości wyliczonego 

współczynnika do 5 każdego dnia miesiąca, 

2) prawidłowego kwalifikowania wydatków o których mowa w § 2,   

3) dokonywania odliczeń kosztów ogólnych w miesiącu bieżącym.  

 

§4 

1. Celem realizacji zadania placówki oświatowe otrzymują plan finansowy. 

2. Wszystkie faktury, rachunki lub inne dowody księgowe np. listy płac dotyczące realizacji 

zadania związanego z organizacją kształcenia, wychowania i opieki oraz diagnozowania 

dzieci i uczniów z Ukrainy powinny być szczegółowo opisane z jednoznacznym 

wskazaniem źródła sfinansowania. 

3. Sposób opisywania dokumentów źródłowych oraz zasady ich ewidencji księgowej określa 

szczegółowo polityka rachunkowości jednostki.  

 


